DIRECCION DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA

FORMATO 1: SEGUIMIENTO ACADEMICO DE PROYECTOS PIFI

06MSU00120
Ejercicio Fiscal

Proyecto

Universidad de Colima

2009

P/PIFI-2009-06MSU00120-11

Trimestre

Fortalecer integralmente la DES Facultad de Ciencias.

OP 1

Mejorar el nivel de consolidacién de
los CA de las DES.

$1,079,000.00

$1,079,000.00

100.00%

1.1

100% de CA de la DES con
redes de colaboracion
establecidas

$675,000.00

$675,000.00

100.00%

100.00%

$0.00

0.00%

1.3

100% de PTC desarrollo de
proyectos de investigacion

$404,000.00

$404,000.00

100.00%

15

15

15

100.00%

$324,000.00

80.00%

El recurso
autorizado son
para eventos
programados para
realizarse a fin de
afio, por lo que
estos recursos se
pediran en
septiembre
octubre 2010.

Se adquirieron las
licencias del
software de
calculo simbdlico
Mathematica, falta
la adquisicién de
licencias de
software de office,
Windows, visio.

Subtotal OP 1

$1,079,000.00

$1,079,000.00

100.00%

18

18

18

100.00%

$324,000.00

30.00%

52.00%

OP 2

Lograr que los PE de la DES
obtengan un reconocimiento por su
excelente calidad.

$723,000.00

$723,000.00

100.00%

22

Tener una matricula de primer
ingreso de 54 alumnos en los
PE de licenciatura en el 2009.

$349,000.00

$349,000.00

100.00%

54

54

35

65.00%

$0.00

0.00%

2.3

Realizar 20 practicas de
técnicas especializadas en los
laboratorios de microscopia y
fisica en el 2009.

$314,000.00

$314,000.00

100.00%

20

20

40.00%

$0.00

0.00%

24

1 PE de la DES con vinculacion
a la investigacién de
vanguardia al 2009.

$60,000.00

$60,000.00

100.00%

0.00%

$0.00

0.00%

Se estan
elaborando
solicitudes para
ejercer el dinero a
partir del mes de
abril.

Se esta cotizando
y elaborando
solicitudes para
ejercer el monto
apoyado.

Los estudiantes
saldran este
verano hacer las
estancias de
investigacion por
lo que este monto
se ejercera
préximamente.

Subtotal OP 2

$723,000.00

$723,000.00

100.00%

75

76

43

57.00%

$0.00

0.00%

10.00%
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OP3

Formar profesionistas con

conocimientos tedricos, practicos y

de investigacion.

Universidad de Colima

$2,730,000.00

$2,730,000.00

100.00%

3.

—_

Lograr una tasa de retencién
de 10 a 2do afio de 61% (33
alumnos) en el 2009 en los
programas educativos de
licenciatura.

$2,630,000.00

$2,630,000.00

100.00%

33

31

21

68.00%

$548,552.00

21.00%

3.3

Mejorar la calidad del trabajo
interfacultad

$100,000.00

$100,000.00

100.00%

0.00%

$0.00

0.00%

Se ha empezado
adquirir el equipo
para los trabajos
de campo, se
COmpro una
camara térmica,
asi como se
realiz6 el pago de
mantenimiento y
calibracién de
equipos de
laboratorio. Se
contintia
realizando las
solicitudes para la
adquisicion del
equipo restante, y
ejercer el monto
aprobado.

Estos recursos se
ejerceran en mayo
y noviembre, por lo
que se estan
elaborando
solicitudes.

Subtotal OP 3

$2,730,000.00

$2,730,000.00

100.00%

37

35

21

60.00%

$548,552.00

20.00%

15.00%
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